/

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
___________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

от 05 февраля 2020 года № 238-р

О проведении районного конкурса творческих работ среди обучающихся
общеобразовательных организаций Руднянского муниципального района

Волгоградской области в рамках реализации областного социально
значимого проекта «Экология: тревоги и надежды»

В соответствии с приказом комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области от 05.07.2019 г. №603 «Об
утверждении благотворительного социально-значимого проекта на 2019-
2020 учебный год «Экология: тревоги и надежды»», письмом комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16
сентября 2019 г. № И-21/10341:

1. Провести с 10 по 29 февраля 2020г. районный конкурс творческих
работ среди обучающихся общеобразовательных организаций
Руднянского муниципального района Волгоградской области в рамках
реализации областного социально-значимого проекта «Экология:
тревоги и надежды».

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе
творческих работ среди обучающихся общеобразовательных
организаций Руднянского муниципального района.

3. Утвердить состав жюри районного конкурса творческих работ
среди обучающихся общеобразовательных организаций Руднянского
муниципального района согласно приложению 1.

4. Отделу образования, опеки и попечительства администрации
Руднянского муниципального района обеспечить проведение и назначить
ответственного за проведение Конкурса консультанта-инспектора отдела
образования, опеки и попечительства администрации Руднянского
муниципального района Чернову Е.В.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Руднянского
муниципального района обеспечить участие обучающихся в соответствии
с Положением о районном конкурсе творческих работ.

// //34?

o^pc*jb&e'

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о.
начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации
Руднянского муниципального района Мягкову Т.А.

Г лава Руднянского
муниципального района А.В. Байнов

Утверждено
распоряжением администрации
Руднянского муниципального района
Волгоградской области
от 05.02.2020 г.№  238-р

Положение
о районном конкурсе творческих работ среди обучающихся

общеобразовательных организаций Руднянского муниципального района
Волгоградской области в рамках реализации областного социально

значимого проекта «Экология: тревоги и надежды»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок
проведения районного конкурса творческих работ среди обучающихся
общеобразовательных организаций Руднянского муниципального района
Волгоградской области в рамках реализации областного социально
значимого проекта «Экология: тревоги и надежды» (далее -  Конкурс).

1.2. Организатором проведения районного Конкурса является
администрация Руднянского муниципального района Волгоградской
области.

1.3. Информирование о проведении Конкурса осуществляется через
информационные письма отдела образования, опеки и попечительства
администрации Руднянского муниципального района Волгоградской
области, официальный сайт администрации Руднянского муниципального
района Волгоградской области, а также через средства массовой
информации.

И. Цель и задачи Конкурса
2.1. Повысить экологическую культуру обучающихся и сформировать

у них ответственное и бережное отношение к окружающему миру.
2.2. Организовать в каждой общеобразовательной организации цикл

мероприятий с тематикой «Экология».
2.3. Сформировать у обучающихся чувство личной ответственности за

состояние окружающей среды, отразив это в творческих работах.

III. Номинации Конкурса:
- литературные работы (рассказ, сочинение, эссе, интервью и т.д.);
- стихи;
- рисунки.

IV. Участники Конкурса

4.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся

общеобразовательных организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы, находящихся на территории
Руднянского муниципального района Волгоградской области.

4.2. Возрастные группы:
- младшая группа -  1-4 классы;
- средняя группа -5 -7  классы;
- старшая группа -  8-11 классы.
4.3. Участие в Конкурсе добровольное.
4.4. Организатор Конкурса оставляет за собой право использовать

конкурсные материалы в некоммерческих целях (репродуцировать в целях
рекламы Конкурса, в методических и информационных изданиях,
для освещения в средствах массовой информации, в учебных целях)
на основе согласия участников конкурса, которые соглашаются
с безвозмездной публикацией их работ любым способом и на любых
носителях по усмотрению организаторов Конкурса с обязательным
указанием авторства.

*  *

V. Требования к конкурсным работам
5.1. Требования к написанию литературных работ и стихов:

- объем конкурсной литературной работы -  от 2 до 6 страниц (без учета
титульного листа). Работы дополнительно могут быть иллюстрированы
фотографиями, открытками, рисунками формата А4, копиями документов;
- требования к титульному листу: (сверху вниз)

-точное наименование учебного заведения, где учится автор;
-название конкурса, а затем -  название конкурсной работы;
-полная расшифровка фамилии, имени, отчества ученика;
-дата рождения ученика;
-в каком классе учится автор;
-домашний адрес автора с индексом;
- контактный телефон (автора или одного из родителей);
-полная расшифровка фамилии, имени, отчества педагога-

руководителя с указанием его должности и телефона.
5.2. Требования к рисункам:
-формат рисунка только АЗ на ватмане;
-рисунки могут быть выполнены в любой технике;
-на обратной стороне рисунка приклеивается печатный титульный

лист А7 с указанием (сверху вниз) всех требований, которые указаны в
номинации «литературные работы и стихи»

5.3. К каждой конкурсной работе приложить согласие одного из
родителей на обработку персональных данных его ребенка.

VI. Сроки и порядок проведения Конкурса
Конкурс проводится в 2 этапа:
-районный этап: февраль 2020г.

-областной этап: апрель-май 2020г.
Прием работ на районный конкурс с 20 по 29 февраля 2020г.

Общеобразовательная организация представляет в отдел образования,
опеки и попечительства администрации Руднянского муниципального
района по одной конкурсной работе по каждой номинации.

Финалисты районного этапа Конкурса принимают участие в
одноименном областном конкурсе.

Приложение 1
к распоряжению администрации
Руднянского муниципального района
Волгоградской области
от 05.02.2020 г. № 238-р

Состав жюри
районного конкурса творческих работ среди обучающихся

общеобразовательных организаций Руднянского муниципального района
Волгоградской области в рамках реализации областного социально

значимого проекта «Экология: тревоги и надежды»

Номинации «Литературные работы», «Стихи»
1. Кокоткина Г.И. -  председатель жюри, учитель русского языка

и литературы МКОУ «Руднянская СОШ им. А.С. Пушкина» (по
согласованию);

2. Ракова И.В. — учитель русского языка-и литературы МКОУ
«Щелканская СОШ» (по согласованию);

3. Пересунькин А.Н. -  учитель начальных классов МКОУ
«Ильменская СОШ» (по согласованию).
Номинация «Рисунки»

1. Просветина Н.И. -  председатель жюри, и.о. директора МБУ ДО
«Руднянская детская школа искусств» (по согласованию);

2. Иваничкина Т.Г. -  преподаватель художественного отделения
МБУ ДО «Руднянская детская школа искусств» (по согласованию);

3. Кувыкина О.Н. -  и.о. директора МКУ ДО «Руднянский Центр
детского творчества» (по согласованию).